Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 апреля  2018  года                                                                              №  176

с. Сюмси

О проведении месячника «Детский телефон доверия» на территории муниципального образования «Сюмсинский район» в 2018 году

В связи с проведением месячника «Детский  телефон доверия» на территории муниципального образования  «Сюмсинский район» с 20 апреля по 20 мая 2018 года  Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
  1.Утвердить прилагаемый План мероприятий муниципального образования «Сюмсинский район», посвящённый  проведению  Международного дня Детского телефона доверия в  2018 году.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по физической культуре спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                          В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
от 20 апреля  2018 года  № 176

План мероприятий муниципального образования «Сюмсинский район», посвящённый  проведению  Международного дня Детского телефона доверия в  2018 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Участники
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Размещение  информации о проведении месячника  «Детский телефон доверия», освещение мероприятий   в социальной сети ВКонтакте,  сайте района, местных СМИ «Редакция газеты «Знамя»
	В период проведения мероприятий
	Все категории населения УР

	Организации, учреждения, ОУ района

	2
	Оформление информационных стендов  о Детском телефоне доверия
	23.04-28.04
	Все категории населения района

	Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района «Молодежный центр «Светлана» далее  (МКУ «МЦ Светлана»)  Муниципальное казенное учреждение Сюмсинского района для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Орловский детский дом» далее (МКУ «Орловский детский дом)

	3
	Соц. опрос   ВКонакте на странице «Молодежь Сюмсинского района | Удмуртия»
«Вы знаете номер Детского телефона доверия»
	  26.04-18.05
	Население района

	МКУ«МЦ «Светлана»

	4
	 Встречи: «О композиции логотипа» «Телефон Доверия»,  «Неразрешимых проблем не бывает»
	23.04–18.05

	Посетители молодежного центра,
учащиеся школ, Сюмсинского техникума

	5
	Анкетирование: «Телефон Доверия»

	6
	Индивидуальная беседа  «Призыв о помощи»

	7
	Индивидуальные беседы: «Ты и я – такие разные?!» с родителями и детьми, состоящими на учете в КНД, выездные рейды
	В период проведения мероприятий
	 Дети,  находящиеся в трудно жизненной ситуации и социально опасном положении, дети инвалиды

	8
	Организация выставки рисунков, плакатов на тему: «Телефон доверия»
	25.04-18.05
	Воспитанники детского дома
	МКУ «Орловский детский дом»

	9
	Беседа на тему истории создания телефона доверия, правила пользования

	1
	                           2
	3
	4
	5

	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» далее (ОФКСиМП)

	10
	Фестиваль   среди семей  «Готов к труду и обороне»
	12.05.18
	Семьи района
	ОФКСиМП

	11
	Флеш-моб
	17.05.18
	Население района

	ОФКСиМП,
УК, МЦ «Светлана»,
 КДНиЗП, УО

	12
	Товарищеская встреча  по Мини – футболу, рейд по семьям

	19.05.18

	Муниципальное образование «Кильмезское» (школа,
детский дом, неблагополучные семьи)
	ОФКСиМП

	Автономное  учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Сюмсинского района»
далее (КЦСОН Сюмсинского района)

	13
	Беседа «Телефон доверия»
	27.04.18
	Дети, находящиеся в трудно жизненной ситуации и социально опасном положении, дети инвалиды
	КЦСОН

	14
	Информационный материал (визитки ДТД)
	15.04.18
27.04.18
04.05.18

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры  Сюмсинского района «Централизованная  библиотечная система» далее (МБУК Сюмсинского района «ЦБС»)

	15
	Показ видеоролика по ДТД при проведении мероприятий
	23.04-18.05
	Учащиеся, посетители
	 «ЦБС»

	Управление образования Администрации муниципального образования
 «Сюмсинский район» далее  (УО) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинский дом детского творчества» далее (МБОУ ДО «Сюмсинский ДДТ)  Бюджетное  профессиональное образовательное учреждение Удмуртской Республики «Сюмсинский техникум лесного и сельского хозяйства» далее (БПОУ УР «СТЛиСХ»)   Муниципальное казенное учреждение для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  «Орловский детский дом»
далее (МКУ «Орловский детский дом)

	16
	Районный семинар по дополнительному образованию, воспитательной и профилактической работе
	  27.04.18
	Заместители директоров, педагоги-организаторы ОУ, детского дома, методисты ДДТ
[bookmark: _GoBack]
	УО, Сюмсинский ДДТ

	17
	Районный семинар по программе «Школа вожатого»
	  27.04.18
	Учащиеся-активисты, волонтеры
	Сюмсинский ДДТ

	18
	Освещение мероприятий, посвященных Международному дню ДТД на информационных ресурсах Управления образования, подведомственных учреждений

	Апрель-май
	Педагоги-организаторы, школьные психологи, классные рук.
	УО, Администрации ОУ, ДДТ, детского дома

	1
	2
	3
	4
	5

	19
	Классные часы, собрания, интерактивные тематические мероприятия (квесты, флеш-мобы, фото акции, др.)

	Апрель-май
	Учащиеся, родители (законные представители), сотрудники ОУ, ДДТ, воспитанники детского дома, студенты
	Администрации ОУ, ДДТ, детского дома,
Сюмсинский техникум

	20
	Участие в акции по размещению логотипа ДТД на официальных сайтах ОУ, ДДТ, детского дома
	Апрель-май
	Население района
	Администрации ОУ, ДДТ, детского дома

	21
	Обновление информации о телефонах экстренных служб на информационных стендах ОУ, ДОУ, детского дома, ДДТ
	Апрель
	Участники образовательных  отношений
	Администрации ОУ, ДДТ, детского дома

	 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» далее (КДНиЗП)

	22
	Проведение рейдовых мероприятий

	В период проведения мероприятий
	Дети,  находящиеся в трудно жизненной ситуации и социально опасном положении, дети инвалиды
	КДНиЗП

______________________

ДТД – Детский телефон доверия
ДОУ – Дошкольные образовательные учреждения
СМИ-  Автономное учреждение Удмуртской Республики  «Редакция газеты «Знамя»
ОУ – Образовательные  (общеобразовательные) учреждения

image1.png